tamen multa auctoritate floret. — 6919. *Zahret el-olum*, flos doctrinarum in humanitatis studio, auctore Sheikh *Ibn Dawud*. — 6920. *Zahret el-firdaus*, flos paradisi. — 6921. *Zahret*, flos. Sylloge philologica, in qua *Abu Bekr Mohammed Ben Dawud Tahiri*, anno [297 (inc. 20. Sept. 909] mortuus, juvenili adhuc aetate omnis generis historiae raras et singulares et carmina praestantia congressit. — 6922. *Zahret el-natizirin ve Nozhet el-nadirin*, flos legentium et oblectamentum expertorum de commercio literarum arabico. — 6923. *Ziyadat fi Furu' El-Hanefiyet*, additamenta de articulis juris Hanefitici specialibus, auctore Imam 5 *Mohammed Ben-el-hasin Sheibani*, anno [189 (inc. 8. Dec. 801)] mortuo. Idem Supplementum ad Additamenta edidit, quae plures commentario instruxerunt, ut Imam *Abdulkhan Hasan* [Ben Mansur] *Ben Mahmud Usjendi*, anno 592 (inc. 6. Dec. 1195) mortuus, et *Abu Hafs Siraj-ed-din Omar Ben Is-hac Hindi*, anno 773 (inc. 15. Jul. 1371) mortuus, qui non absolvit. Epitomen eorum *El-Hakim El-Shehid* composuit, quae principia Additamentorum continet, et *Ibn Nojeim* in capite de lite, quod in commentario *El-Bahr El-Raie* legitur, commentarium sibi esse dicit in Additamenta, salva meliore Dei Excelsi scientia. Porro commentarios ediderunt, 10 *Pezdore*, *Shems-el-islamet Mohrani*, cujus commentarius, quem dictando praeciverat, incipit ita: Laus ei, qui laudis amicus est etc. — et Imam *Abulcasim Ahmed Ben Mohammed Ben Omar Attabi*, [anno 586 (inc. 8. Febr. 1190) mortuus], cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui omnibus rebus sufficit, cujus vicem autem

مىء ولا لقي منه شىء أخرج وذكر وهل لَمْ رأيت في أهل التومس زمانك في انقباس انعام وإختصار
 جميع اختصاروا لمختصر من ذى مىء حملى ذلك أن التنب شرح التويدات موجز العبارات
 والندك واجتهد في بسط ما تعجب من ذى وذكر في ابواب الوصايا ما يتعلف بمختص مع
 تريف التكمب ستر نظري من تريف التاجير والمقبله والتدبير والتدريج والتسويج والخصتين
 5 حتى يكون احمل واسئل التقي وأتم متى به الله كن يختلف الى ابى يوسف ودين
 دكمب من امنيته تجرى على نسرين ابى يوسف أن متحمدا يشق عليه فخرى هذا المستند
 فيلعه فيند فرغ على ذى مسئلة بيب وسماه التويدات ابى زياده على ما اعلى ابو يوسف وتمد
 لَمْ سمى به الله لَمْ فرغ من تصنيف التجميع التمر تذكر فروقا لم تذكره في التجميع
 فتمت لَمْ تذكر وصنف اخرى سمه زياده التويدات كذا قبل فتمتحن فذبح عن ذلك ولم
 10 يتمه وان ابى يوسف كن على ذى ابن محمد رحم الله تعالى يكتب تلك الاملى وكان محمد رحم
 الله تعالى يصيد تلك الابواب اصلا ويريد علمها ما يتمه بالابواب فسمه التويدات على معنى

nihil explet etc. Vidi, inquit, aequales in doctrinam comparandam inclinare, et
 propter mentium hebetudinem epitomas omnis generis praeferre: quae res me impulit,
 ut commentarium in Additamenta componerem verbis et observationibus acutis brevem,
 studii autem plura verba illi facere, ubi rei difficultas id postulavit. Ita in capitibus
 de testamentis, ubi ea quae ad arithmeticam pertinent commemorantur, praeter
 scribarum rationem methodos ceteras recensui, quas in aequatione per reductionem,
 in drachmis et denariis computandis, in planimetria et regula falsi sequuntur, ut 5
 locus accessu commodior et facilior evaderet. — Haec ille. — Liber autem eam
 ob causam *Ziyâdat* nominatus est, quod scholas *Abu Yusufi* frequentabat et ex
 ejus dictatis multa scripto mandabat. *Abu Yusuf* autem dixisse fertur, *Mohammedem*
 aegre tulisse, quod has quaestiones eliciisset. Qui cum hoc audivisset, librum ita
 instituit, ut singulis quaestionibus specialibus caput tribueret librumque *Additamenta*
 nominaret i. e. Supplementum ad ea, quae *Abu Yusuf* dictaverat. Alii tituli causam
 ita explicant. Cum *Mohammed* librum *El-Jâmi' El-Kebir* absolvisset, plures articulos
 speciales recordatus est, quos in *El-Kebir* non commemoraverat. Qua de causâ
 novum opus composuit, tum recordatus est, et iterum scripsit, librumque *Supplemen-*
 tum ad *Additamenta* nominavit. Ita quidem *Câdhikhan* testatur. Arcebatur autem
 ab hac re, ut librum non abolveret. Cum *Abu Yusuf* dictaret, filius *Mohammedis* 10
 haec dictata scripto exarabat, et *Mohammed* haec capita fundamentum faciebat et sua
 illis addebat, quibus capita completa reddebantur. Usus igitur est titulo „*Additamenta*“